
 

 
 
 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO  “PIERO GOBETTI” 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91005940035 – C.M. NOMM184002 
E-mail: nomm184002@istruzione.it – PEC: nomm184002@pec.istruzione.it 

www.scuolagobetti.gov.it 
 

 
Prot. n. 3691              Borgomanero, 7 dicembre 2017  
 

                      

Ai docenti ROLLINI Filippo e ZANETTA Massimo  

Agli Atti  

All’Albo  

 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico di progettista e collaudatore 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON- Realizzazione di ambienti digitali  

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45 

CUP:  J96J15001720007. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali;  

 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 con oggetto  

l’autorizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45 per scorrimento graduatorie 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali; 

 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

 

VISTE  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°100 del 13/10/2015, con la quale è stato approvato il 

progetto; 

 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot. 31732 del 25 luglio 

2017;  



 

 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di Progettazione e Collaudo;  

 

VISTI gli avvisi per il reclutamento di figure professionali interne “Progettista” e 

“Collaudatore”;  

 

VISTO  il verbale di valutazione del Gruppo di Lavoro (prot. n°3690 del 07/12/2017), appositamente 

costituito e presieduto dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base 

della valutazione dei titoli ed esperienze preliminarmente approvata dagli OO.CC. 

 

DECRETA 

 

Sono assegnati gli incarichi di progettista al docente ZANETTA Massimo e di Collaudatore al docente 

ROLLINI Filippo. Il presente provvedimento ha validità fino al completo espletamento dell’incarico.  

I docenti incaricati dovranno compilare un registro firma in cui verbalizzeranno le attività e le ore 

effettivamente prestate. A fronte della presentazione del registro debitamente compilato e firmato, l’ 

Istituto corrisponderà il compenso orario di € 17,50 per un totale al massimo di 17 ore per il progettista e 

di 8,5 ore per il collaudatore pari ad un importo complessivo lordo dipendente di € 297,50 (euro 394,78 

lordo stato) per il progettista e di euro 148,75 lordo dipendente (euro 197,39 lordo stato) per il 

collaudatore, onnicomprensivo di tutte le ritenute a carico dipendente.  

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto, trascorsi i quali la seguente assegnazione diverrà definitiva.  

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Gabriella COMINAZZINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 


